[image: image1.jpg]f— =]

|4 |

	АДМИНИСТРАЦИЯ САВИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24.07.2019 № 575- п
п. Савино
Об утверждении Порядка создания координационных или совещательных органов в области развития малого и среднего предпринимательства при администрации Савинского муниципального района
       В соответствии с частью 4 статьи 13 Федерального закона от 24.07.2007 N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", Уставом Савинского муниципального района, администрация Савинского муниципального района  п о с т а н о в л я е т:
    1. Утвердить Порядок создания координационных или совещательных органов в области развития малого и среднего предпринимательства при администрации Савинского муниципального района (прилагается).
     2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
    3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Савинского муниципального района.
4. Контроль  за исполнением  настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по вопросам экономического развития Матвиенко В.П.
Глава Савинского
муниципального района                                                           Н.Н. Пашков
Приложение
к постановлению
администрации Савинского
муниципального района
 от 24.07.2019 №575
Порядок
создания координационных или совещательных органов в области развития малого и среднего предпринимательства при администрации Савинского муниципального района
1. Координационный или совещательный орган в области развития малого и среднего предпринимательства образуется администрацией Савинского муниципального района в форме Координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства при администрации Савинского муниципального района (далее - Координационный совет).
2. Координационный совет является постоянно действующим консультативно- совещательным органом, образуемым по тематическому принципу для предварительного рассмотрения вопросов и подготовки соответствующих предложений в области регулирования деятельности малого и среднего предпринимательства, носящих рекомендательный характер.
3. Координационный совет создается в целях:
1) привлечения субъектов малого и среднего предпринимательства к выработке и реализации муниципальной политики в области развития малого и среднего предпринимательства;
2) выдвижения и поддержки инициатив, имеющих районное значение и направленных на реализацию муниципальной политики в области развития малого и среднего предпринимательства;
3) проведения общественной экспертизы проектов нормативных правовых актов органов местного самоуправления Савинского муниципального района, регулирующих вопросы в сфере малого и среднего предпринимательства;
4) выработки рекомендаций органам местного самоуправления Савинского муниципального района при определении приоритетов в области развития малого и среднего предпринимательства;
5) привлечения граждан, общественных объединений и представителей средств массовой информации к обсуждению вопросов, касающихся реализации права граждан на предпринимательскую деятельность и выработки по данным вопросам рекомендаций.
5. Лица, заинтересованные в создании Координационного совета, обращаются с предложением о создании Координационного совета в адрес Главы Савинского муниципального района.
6. Администрация Савинского муниципального района принимает решение о создании Координационного совета либо об отказе в создании такого органа с обоснованием причин отказа в течение месяца со дня поступления предложения о создании.
7. Образование Координационного совета, определение его состава и полномочий оформляются постановлением администрации Савинского муниципального района о создании Координационного совета. Проект постановления и проект положения о Координационном совете разрабатываются комитетом по экономике и предпринимательству администрации Савинского муниципального района.
8. Постановление администрации Савинского муниципального района о создании Координационного совета направляется лицам, заинтересованным в создании Координационного совета, в течение месяца.
9. Постановление администрации Савинского муниципального района о создании Координационного совета подлежит размещению на официальном сайте Савинского муниципального района.
10. Координационный совет образуется в количестве не менее 9 человек.
11. В состав Координационного совета могут входить представители  администрации Савинского муниципального района, органов представительной и исполнительной власти,  представители субъектов малого и среднего предпринимательства, некоммерческих организаций, выражающих интересы субъектов малого и среднего предпринимательства, организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.
12. Постановлением администрации Савинского муниципального района определяются также председатель и заместитель председателя Координационного совета из числа руководителей администрации Савинского муниципального района.
Секретарем Координационного совета назначается председатель  комитета по экономике и предпринимательству Савинского муниципального района.
13. Организационно-техническое обеспечение деятельности Координационного совета осуществляет комитет по экономике и предпринимательству администрации Савинского муниципального района.